PAGE
5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.05.2015
№ 294

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Добрянского городского поселения от 11.03.2015 № 106
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции от 21.07.2014 N 263-ФЗ) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 32 Устава Добрянского городского поселения, в целях открытости информации по предоставлению муниципальных услуг,

администрация городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных ус​луг, предоставляемых администрацией Доб​рянского городского поселе​ния, утвержденный постановлением администрации Добрянского городского поселения от 11.03.2015 № 106, следующие изменения:
Раздел V «Имущественные и земельные отношения» изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Добрянского городского поселения» и на официальном сайте органов местного самоуправления Добрянского городского поселения http://dobryanka-city.ru/".
Глава городского поселения С.Г.Окулов

Приложение
к постановлению администрации
Добрянского городского поселения
от 08.05.2015 № 294
	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	№ админи​стратив​ного рег​ламента
	Орган МСУ

(подразделение, подве​домственное учрежде​ние), ответственный за пре​доставление услуги

	V. Имущественные и земельные отношения

	13
	Выдача согласия арендаторам имущества, в том числе земельных участков, находящегося в собственности Добрянского городского поселения,  на передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды
	4
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	14
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	7
	МАУ «Многофункциональный центр»

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имуще​ства, находящихся в муници​пальной собственности, и, предна​значенных для сдачи в аренду
	8
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	16
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	10
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	17
	Предоставление имущества, находящегося в собственности Добрянского городского поселения, на праве аренды, безвозмездного пользования, оперативного управления, хозяйственного ведения
	11
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	18
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	12
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	19
	Предоставление жилых помещений по договору найма специализированного жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности
	19
	МАУ «Многофункциональный центр»

	20
	Прекращение прав на земельные участки
	20
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	21
	Отнесение земель к категориям, перевод их из одной категории в другую
	22
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	22
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	23
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	23
	Выдача разрешений арендаторам земельных участков на передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды земельных участков третьим лицам
	24
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	24
	Предоставление земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на аукционе
	27
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	25
	Согласование местоположения границ земельного участка
	28
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	26
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отельным категориям граждан в собственность бесплатно
	31
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	27
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	32
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	28
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	34
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	29
	Обмен земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности
	35
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	30
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или, государственная собственность на который не разграничена
	36
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	31
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или, государственная собственность на которые не разграничена, между собой и таких земель и (или) земельных участков и земельных участков, находящихся в частной собственности
	38
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения

	32
	Получение разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	39
	Управление земельными и имущественными отношениями администрации Добрянского городского поселения